[bookmark: P34]
[image: герб2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2025                                                                                                                                 № 2778
г. Слободской Кировской области

О внесении изменения в постановление администрации города
Слободского от 28.12.2020 № 2324

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации города Слободского от 28.12.2020 № 2324 «Об утверждении Порядка определения объема и условий  предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «город Слободской» субсидий на иные цели» (далее – постановление), дополнив Типовую форму соглашения о предоставлении муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденную постановлением, приложением № 8 «Дополнительное соглашение о расторжении соглашения о предоставлении муниципальному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.

Глава города Слободского  	           	  И.В. Желвакова

Приложение
к постановлению администрации
города Слободского
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2025  № 2778

Приложение № 8
к Типовой форме соглашения
о предоставлении муниципальному
бюджетному или автономному учреждению
субсидии в соответствии
с абзацем вторым пункта 1
статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации

Приложение №
к Соглашению
от _____________ № ____
(Приложение № 8
к Дополнительному соглашению
от _____________ № ____)

Дополнительное соглашение
о расторжении соглашения о предоставлении федеральному бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1
Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – Соглашение)
от "__" _____________ № ______

          г. ____________________________________________________
                                     (место заключения дополнительного соглашения)

"__" ___________________ 20__ г.                                                   №  ______________________
(дата заключения дополнительного                                                         (номер дополнительного
          соглашения)                                                                                               соглашения)

_______________________________________________________________________________,
которому как получателю средств бюджета муниципального образования «город Слободской» (далее  -  бюджет города) доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий  в  соответствии  с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса   Российской   Федерации,   именуемый   в  дальнейшем "ГРБС", в лице _______________________________________________________________________________,
действующего на основании ______________________________________________________,
с одной стороны, и ______________________________________________________________,
                      (наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения)
именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице ______________________________________,
действующего на основании ______________________________________________________,
с  другой  стороны,  далее  именуемые "Стороны", в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципального образования «город Слободской» субсидий на иные цели, утвержденным постановлением администрации города Слободского от 28.12.2020 № 2324 (далее – Порядок), заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Соглашение расторгается с даты вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения о расторжении Соглашения.
2. Состояние расчетов на дату расторжения Соглашения:
[bookmark: Par61]2.1. В ______ году бюджетное обязательство ГРБС по предоставлению Субсидии исполнено в размере:
    _________________ (_______________________) рублей ___ копеек - по коду
     (сумма цифрами)      (сумма прописью)
БК _______;
      (код БК)
    _________________ (_______________________) рублей ___ копеек - по коду
     (сумма цифрами)      (сумма прописью)
БК __________________;
        (код БК)

[bookmark: Par70]2.2.   Обязательство  Учреждения  по  Соглашению  исполнено  в  размере
_________________ (____________________) рублей ___ копеек;
 (сумма цифрами)     (сумма прописью)

2.3. ГРБС в течение ___ дней со дня расторжения Соглашения обязуется перечислить Учреждению сумму Субсидии в размере:
    _________________ (_______________________) рублей ___ копеек - по коду
     (сумма цифрами)      (сумма прописью)
БК __________________;
        (код БК)
    _________________ (_______________________) рублей ___ копеек - по коду
     (сумма цифрами)      (сумма прописью)
БК __________________;
        (код БК)

2.4. Учреждение в течение __ дней со дня расторжения Соглашения обязуется возвратить в бюджет сумму Субсидии в размере:
    _________________ (_______________________) рублей ___ копеек - по коду
     (сумма цифрами)      (сумма прописью)
БК __________________;
        (код БК)
    _________________ (_______________________) рублей ___ копеек - по коду
     (сумма цифрами)      (сумма прописью)
БК __________________;
        (код БК)
2.5. _____________________________________________________________.

3. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон.

5. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения.

6. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

7. Подписи Сторон:

	Полное и сокращенное (при наличии) наименования ГРБС
	Полное и сокращенное (при наличии) наименования Учреждения

	___________/
(подпись)
	_____________________
(фамилия, имя, отчество
(при наличии)
	___________/
(подпись)
	_____________________
(фамилия, имя, отчество
(при наличии)

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30

.12.2025

№

2778

г. Слободской Кировской области

О внесении изменения

в постановление администрации города

Слободского от 28.12.2020 № 2324

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти»

администрация города Слободского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести изменение в постановление администрации города

Слободского от 28.12.2020 № 2324

«

Об утверждении Порядка определения

объема и условий  предоставления муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям муниципального образования «город Слободской» субсидий на

иные цели

»

(далее

–

постановление), дополнив

Типовую форму с

оглашения

о

предостав

лении муниципальному бюджетному

или автономному учреждению

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации

, утвержденную постановлением,

приложением

№ 8

«Дополните

льное

соглашение о расторжении с

оглашения о

предоставлении

муниципальному бюджетному или

ав

тономному

учреждению

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации»

согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Постановление вступает

в силу со дня официального опубликования

(обнародования).

        АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     30 .12.2025                                                                                                                                       №  2778   г. Слободской Кировской области       О внесении изменения   в постановление администрации города    Слободского от 28.12.2020 № 2324     В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в единой системе  публичной власти»   администрация города Слободского  ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1.  Внести изменение в постановление администрации города  Слободского от 28.12.2020 № 2324   « Об утверждении Порядка определения  объема и условий  предоставления муниципальным бюджетным и автономным  учреждениям муниципального образования «город Слободской» субсидий на  иные цели »   (далее  –   постановление), дополнив   Типовую форму с оглашения   о  предостав лении муниципальному бюджетному   или автономному учреждению  субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации , утвержденную постановлением,  приложением  № 8  «Дополните льное   соглашение о расторжении с оглашения о  предоставлении  муниципальному бюджетному или  ав тономному  учреждению  субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации»   согласно приложению к настоящему  постановлению.   2. Постановление вступает   в силу со дня официального опубликования  (обнародования).